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M Ø D E R E F E R A T  7. FEBRUAR 2023 

Forum Studienævnet for Sundhed og Informatik  

Møde afholdt 7. februar 2023 kl. 15-17  

Sted Panum, Mærsk-tårnet, lokale 7.15.152  

Referent Pernille Hedegaard Christensen  

Til stede 

Henriette Langstrup (formand, studieleder), Lars Kayser, Jørgen Kanters, 

Tariq Osman Anders, Natascha Sofie Nielsen (næstformand), Katrine 

Orbach Bear Petersen, Ditte Baltzer Knudsen, Yaasir Abdullah Mohamed 

Gabeyre, Majbritt Petersen (adm.), Pernille Hedegaard Christensen (adm.) 

Dagsorden 

1) Godkendelse af dagsorden 

Studienævnet godkendte dagsordenen.  

Henriette Langstrup foreslog at lægge dagsordenspunkt 10 og 11 sammen til 

et fælles punkt om eksamen. Studienævnet godkendte dette. 

Lars Kayser bad om at få opfølgning på E-sundhedsobservatoriet tilføjet til 

dagsordenen.  

2) Konstituering af studienævnet 

Der blev lavet en kort præsentationsrunde. Natascha Sofie Nielsen blev 

valgt til næstformand.  

 

3) Godkendelse af forretningsordenen for studienævnet (bilag 1) 

Studienævnet godkendte forretningsordenen.  



 

SIDE 2 AF 6 4) Drøftelse af parallelsproglighed og valg af arbejdssprog 

Studienævnet valgte dansk som arbejdssprog. 

 

5) Orientering om tavshedspligt for studienævnsmedlemmer (bilag 

2) 

Henriette Langstrup og Majbritt Petersen orienterede studienævnet om 

tavshedspligten.  

 

6) Godkendelse af administrativ bemyndigelse (bilag 3) 

Majbritt Petersen præsenterede den administrative bemyndigelse. 

Bemyndigelsen er opdateret efter gældende regler. Bemyndigelsen i forhold 

til afslag er ændret, og administrationen har ikke længere bemyndigelse til 

afslag. Administrationen har stadig bemyndigelse til forlængelse. Merit- og 

dispensationssager vil blive fremlagt for merit- og dispensationsudvalget. 

 

Lars Kayser påpeger, at formuleringen omkring 25% forlænget eksamenstid 

under særlige prøvevilkår til eksamen er forskellig for hhv. bachelor- og 

kandidatuddannelsen. Majbritt Petersen retter dette i bemyndigelsen. 

Pernille Hedegaard Christensen sender den rettede version til studienævnet. 

 

Studienævnet godkender den administrative bemyndigelse. 

 

Finder Studienævnet anledning til at ændre på den aktuelle administrative 

bemyndigelse vedrørende forhåndsmerit til valgfag på uddannelsen? 

 

Majbritt Petersen fortalte, at der har været spørgsmål fra merit- og 

dispensationsudvalget om, hvilke uddannelser der falder hhv. inden for og 

uden for uddannelsen i Sundhed og Informatik. Dette gav anledning til at 

høre studienævnet, om der skal fjernes eller tilføjes fag, der kan 

forhåndsmeriteres. Valgfag på SUND, SCIENCE (KU) og DTU 

forhåndmeriteres pt. Især fag inden for humaniora bliver afvist.  

 

Jørgen K. Kanters fortalte, at mange fag inden for humaniora godkendes, 

når de har noget sundhedsfagligt eller informatik i sig. Der skal dog være en 

grænse, hvorfor der er nedsat et meritudvalg.  

Henriette Langstrup var enig i, at merit- og dispensationsudvalget skal se 

kurserne igennem. Hun påpegede også, at en oversigt over fag fra ITU og IT 

og Kommunikation (KU) vil være brugbar, da det kan være relevant at 

udvide bemyndigelsen med fag herfra. 



 

SIDE 3 AF 6 Lars Kayser påpegede, at det i sidste ende er den studerende, der er 

ansvarlig for egen sammensætning af sin uddannelse.  

 

Studienævnet besluttede at fastholde den nuværende administrative 

bemyndigelse vedrørende forhåndsmerit til valgfag. 

 

7) Udpegning af medlemmer til merit- og dispensationsudvalg 

En videnskabeligt ansat og en studerende blev valgt til merit- og 

dispensationsudvalget. 

 

8) Godkendelse af forretningsorden for merit- og 

dispensationsudvalg (bilag 5) 

Studienævnet godkendte forretningsordenen for merit- og 

dispensationsudvalg 

 

9) Udpegning af kvote 2-optagelsesudvalg (bilag 6) 

To videnskabeligt ansatte og to studerende blev udpeget til udvalget.  

 

10)  Eksamen 

Indstilling vedr. klausul vedr. mundtlig eksamen ved gruppeeksamen 

Henriette Langstrup præsenterede indstillingen.  Jørgen K. Kanters 

påpegede, at det er almindelig praksis, at studerende ikke må deltage i 

gruppemedlemmers eksamen, før de selv har være til eksamen. Henriette 

Langstrup fortalte, at dette ikke er formaliseret. Lars Kayser påpegede, at 

studerende ikke burde kunne deltage i gruppemedlemmers individuelle 

eksaminer hverken før eller efter, de selv har været til eksamen.  

Studienævnet godkendte indsættelse af klausulen vedr. deltagelsen i 

gruppemedlemmers mundtlig eksamen ved gruppeopgaver. Studienævnet 

ønskede ligeledes, at klausulen indeholder, at studerende ikke må deltage i 

hinandens individuelle mundtlige eksamener ved gruppeopgaver efter, at de 

selv har været til eksamen. Pernille Hedegaard Christensen følger op på 

dette, herunder om der tidligere har været regler om dette i 

Eksamensbekendtgørelsen. 

 

 

Chatbot GTP 



 

SIDE 4 AF 6 Henriette Langstrup præsenterede punktet. Der er blevet sendt en mail ud til 

alle studieledere om, at det ikke er tilladt at bruge chatbotter til eksamener, 

hvor alle hjælpemidler er tilladt.  

Jørgen K. Kanters påpegede, at skriftlige eksamener ikke bliver muligt 

fremover pga. chatbotter, da det er umuligt at kontrollere, om studerende 

benytter chatbotter til hjemmeopgaver. Det betyder, at eksamener bliver 

nødt til at være mundtlige. Henriette Langstrup fortalte, at mailen til 

studielederne også er en påmindelse til studerende, men at chatbotterne 

formentlig vil føre til ændring i eksamensformerne.  

Lars Kayser påpegede, at chatbotterne i stedet bør gøres til en del af 

eksamener, hvor alle hjælpemidler er tilladt. Det står i de fælles regler, at 

kilder skal citeres. Hvis man benytter en chatbot, skal den citeres. 

 

Regler og retningslinjer omkring eksamen 

Henriette Langstrup fortalte, at administrationen har sendt en skrivelse om 

regler og retningslinjer omkring eksamen rundt til alle kursusledere. 

Baggrunden var aflysning af en eksamen på medicinstudiet pga. genbrug af 

eksamensopgave. 

Studienævnet udtrykte bekymring i forhold til, at reglerne for, hvad der skal 

varieres, og hvad der må blive genbrugt at uklare. Dette er vigtigt at få 

præciseret reglerne for genbrug af eksamensspørgsmål, da nogle kurser på 

Sundhed og Informatik genbruger spørgsmål, men varierer artikler og cases 

fra år til år. Pernille Hedegaard Christensen følger op. 

 

11)  Nyt fra studielederen  

Henriette Langstrup præsenterede punktet. 

 

Præsentation af Sundhed og Informatik 

Der er blevet lavet en ny video om Sundhed og Informatik. Henriette 

Langstrup viste videoen til studienævnet.  

Aftagerpanel 

Der er blevet indstillet et nyt aftagerpanel, som afventer godkendelse fra 

dekanatet. Henriette Langstrup præsenterede medlemmerne i aftagerpanelet 

til udvalget.  

Valgfag 



 

SIDE 5 AF 6 Studienævnet har hastegodkendt to nye valgfag til Sundhed og Informatik-

studerende, der skal udbydes til efteråret 2023. Valgfagene mangler at blive 

godkendt i dekanatet.  

Samundervisning på Folkesundhedsvidenskab og Sundhed og Informatik 

Der er blevet stillet krav om sammentænkning af Sundhed og Informatik og 

Folkesundsvidenskab. Der er blevet implementeret fælles valgfag, og man 

er i gang med at undersøge muligheder for samundervisning af epidemiologi 

og statistik. Der bliver derfor startet en proces, hvor kursusansvarlige, 

studerende og studieleder undersøger muligheder og udfordringer i 

forbindelse med samundervisning. Natascha Sofie Nielsen og Katrine 

Orbach Bear Petersen melder sig til at deltage i arbejdet. Henriette 

Langstrup ønskede derudover, at Tariq Osman Andersen deltager i arbejdet 

for at inddrage datalogi.  

Uddannelsesevaluering 

Henriette Langstrup er blevet bedt om at evaluere Sundhed og Informatik-

uddannelsen næste år. Uddannelsesevalueringen sker normalt hvert 6. år. 

Uddannelsen blev senest evalueret får 3 år siden. Studienævnet ønsker ikke, 

at evalueringen laves 3 år før tid, da initiativerne/forandringerne i sidste 

evaluering var planlagt til at skulle implementeres i løbet af 6 år. Herudover 

har der været regionalisering, og samundervisningen med 

Folkesundhedsvidenskab er endnu ikke implementeret. Lars Kayser 

påpegede også, at en stor årgang først bliver færdig i 2024. Derfor ikke 

giver det ikke mening at evaluere uddannelsen før da, idet evalueringen 

også skal vurdere, om kandidaterne får de rette kompetencer.  

Opfølgning på studienævnsmøde 14. december 2022 

Henriette Langstrup orienterede studienævnet om, at hun har talt med 

kursuslederne på kurserne i Python-programmering og softwareudvikling 

omkring kritikpunkterne fra de studerende.  

Ændring i eksamen på DTU-kursus 

Per Bækgaard (DTU) har skrevet, at han ønsker at ændre bedømmelses- og 

eksamensformen på Standardisering og kvalitetssikring i sundhedssektoren. 

Bedømmelsesformen skal ændres til bestået/ikke bestået, og 

eksamensformen til en individuel videopræsentation. Kurset er gået i gang.  

Studienævnet udtrykte bekymring over, at eksamenen bliver ændret, når 

kurset er gået i gang. Herudover var studentermedlemmerne bekymrede 

over videopræsentationen som eksamensform. Eksamensformen skal 

uddybes og specificeres i forhold til KUs eksamensformer. Herudover skal 

det undersøges, om ratioen for beståede/ikke beståede eksamener 

overholdes. Pernille Hedegaard Christensen følger op. Henriette Langstrup 



 

SIDE 6 AF 6 beder kursusansvarlig om at specificere eksamensformen og melder 

studienævnets bekymringer tilbage.  

Status på mulighed for deltagelse på E-sundhedsobservatoriet 

Lars Kayser fortalte, at det er muligt at for studerende at deltage på E-

sunhedsobservatoriet til kostpris (ca. 1800 kr.). Med transport og 

overnatning bliver prisen ca. 3000 kr. pr. studerende. Der er ikke lagt op til, 

at studerende kan deltage i postersesions, men Lars kan undersøge, om det 

kan lade sig gøre. Henriette Langstrup ønsker, at studerende kun kan deltage 

1 gang i løbet af deres studietid, og at man skal være medlem af 

studienævnet eller fagrådet for at kunne deltage. De studerende i 

studienævnet vil drøfte kriterierne for deltagelse med fagrådet. Henriette 

Langstrup følger op. 

 

12)  Nyt fra fagrådet 

Ditte Baltzer Knudsen fortalte, at der har været kritik af Python 

programmerings-kurset fra de studerende. Der var afbrydelser af eksamen, 

fejl i eksamenssættet samt problemer med aflevering af eksamensopgave. 

Herudover har de studerende ikke oplevet forbedringer af undervisningen. 

De studerende har igangsat fælles klage over undervisning og eksamen. 

Henriette Langstrup kontakter kursusansvarlige for at følge op på 

kritikpunkter. Python Programmerings-kurset sættes på dagsordenen til 

næste SN-møde. 

 

13)  Nyt fra studievejledningen  

N/A 

14)  Fastsættelse af mødedatoer i 2023 

Studienævnet fastsatte følgende mødedatoer i foråret 2023: 

• 7. marts kl. 15-17 

• 17. april kl. 15-17 

• 16. maj kl. 15-17 

 

Juni-mødet afholdes enten 12. eller 13. juni, men den præcise dato udestår. 

Mødedatoerne for resten af 2023 fastsættes på et senere møde. Pernille 

Hedegaard Christensen og Henriette Langstrup følger op. 

 

 


